Фирменный бланк предприятия
________________________________________________________________
Исх. № ___________ от ___________________

ДОСУДЕБНАЯ ПРЕТЕНЗИЯ

«___» _____________________ 20__г. между __________________________________ и Вами был заключен договор №___ на выполнение проектной документации перепланировки, помещений общественного питания, расположенного по адресу: ______________________________________________.
Указанная проектная документация нами была разработана в полном объеме и в срок. По условиям п.3.1. договора Вы были обязаны оплатить указанную проектную документация в срок до _____________. Однако на «___»___________2016г. оплата от Вас не поступила.
В соответствии со ст. 309 Гражданского кодекса РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями.

В соответствии со ст. 310 Гражданского кодекса РФ односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускается.

В связи с тем, что условиями п.3.2. договора №________________ на выполнение проектной документации предусмотрен претензионный порядок разрешения споров, направляем Вам данную досудебную претензию и просим Вас в срок, указанный в договоре рассмотреть данную претензию и оплатить проект в размере ______________________________________________________________________________.
В противном случае мы будем вынуждены обратиться в Арбитражный суд  за защитой наших нарушенных прав и законных интересов. В случае рассмотрения дела о просрочке платежей в судебном порядке, к сумме судебного иска будут добавлены судебные расходы и неустойка за просрочку платежей, в соответствии с п. 3.4. договора ( С заказчика взыскивается неустойка в размере 0.02% от суммы оставшейся задолженности за каждый день просрочки исполнения, которая исчисляется с момента предъявления настоящей претензии).
Руководитель  ________________________________ /____________________/
КОМУ_______________________________

_____________________________________

КУДА______________________________________________________________________